

Amtsblatt

der Stadt Rheinberg

Amtliches Bekanntmachungsblatt

Nr. 6 33. Jahrgang Ausgabetag: 13.02.2019

	Inhalt:	Seite:
-	Bekanntmachung zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der	34 – 35
	Stadt Rheinberg am 19.02.19	
	Öffentliche Ausschreibung auf Grundlage der UVgO betr. Lieferungen von	36
	Reinigungs- und Hygieneartikeln für die öffentlichen Einrichtungen der	
	Stadt Rheinberg, Vergabe-Nr. 074/2019	
<u>.</u>	Bekanntmachung der Sparkasse am Niederrhein betr. Aufgebot eines	36
	Sparkassenbuches	

Impressum: Herausgeber:

Verantwortlich für den Inhalt:

Erscheinungsweise:

Bezug:

Der Bürgermeister, 47495 Rheinberg, Kirchplatz 10 (Stadthaus)

Bürgermeister der Stadt Rheinberg

Einzelbezug ist kostenlos bei Abholung im Stadthaus der Stadt Rheinberg, Zimmer 8 (Auskunft), und anderen

Auslegestellen im Stadtgebiet möglich.

Das Amtsblatt steht im Internet unter der Adresse www.rheinberg.de zum kostenlosen Download zur

Verfügung.

Kontakt:

Stadtverwaltung Rheinberg, Zimmer 123, Telefon 02843/171-131, Telefax 02843/171-480, e-mail-Adresse: Stadtverwaltung@Rheinberg.de



BEKANNTMACHUNG

zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Rheinberg am Dienstag, 19.02.2019, 17:00 Uhr im Raum 249 des Stadthauses in Rheinberg

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- 1. Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 3. Anerkennung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 27.11.2018
- 4. Beratung des Haushaltsplan-Entwurfs 2019 für die Produkte des Fachbereichs Personal und Organisation
- 5. Beratung des Haushaltsplanentwurfes 2019 für den Fachbereich Finanzen
- 6. Haushaltsplanberatungen in den Fachausschüssen; Fachbereich Sicherheit und Ordnung mit Bürgerbüro
- 7. Beratung des Haushaltsplanentwurfes 2019; Produkt Gleichstellung von Mann und Frau
- 8. Stellenplan 2019
- 9. Gesamt Personal- und Versorgungsaufwendungen
- 10. Erlass der Haushaltssatzung 2019 (einschl. Haushaltsplan und Anlagen)
- 11. Sicherstellung der Weihnachtsbeleuchtung in der Rheinberger Innenstadt wirtschaftliche Betrachtung mit Szenario-Analyse
- 12. Beschaffung einer Lehrküche für die Europaschule Rheinberg
- 13. Installation und Support von Sicherungsanlagen an Rheinberger Grundschulen
- 14. Umgestaltung des Bolzplatzes auf dem Schulhof des Amplonius-Gymnasiums
- 15. Fahrradweg in Budberg; hier: Antrag der SPD-Fraktion vom 04.02.2019
- 16. Bereitstellung von Mitteln für die Erweiterung der Duschen im Underberg-Freibad hier: Antrag der SPD-Fraktion vom 04.02.2019
- 17. Aufstellen von Bänken und Abfallbehältern auf dem Rheindeich zwischen Orsoy-Land und der Schleuse Ossenberg; hier: Antrag der SPD-Fraktion vom 04.02.2019
- 18. Familienfreundliche Bedingungen bei der Stadt Rheinberg; hier: Antrag der SPD-Fraktion vom 27.11.2018
- Umsetzung der Empfehlungen aus der Konzeptstudie zum integrierten energetischen Quartierskonzept Rheinberg-Mitte
 - Gründung einer Wärmegesellschaft

- 20. Anregungen und Beschwerden gemäß § 24 Gemeindeordnung NRW (GO NRW); Anregung der Eheleute Freitag bezüglich der Erhebung von Straßenbaubeiträgen nach § 8 Kommunalabgabengesetz Nordrhein-Westfalen (§ 8 KAG NRW)
- 21. Ordnungsbehördliche Verordnung
- Geschwindigkeitsregelung Bahnhofstraße hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 15.01.2019
- 23. Parkflächenmarkierung Annastraße hier: Antrag der FDP-Fraktion vom 17.01.2019
- 24. Errichtung einer Querungshilfe bzw. eines Fußgängerüberweges auf der Xantener Straße gegenüber des Notausgangs der Europaschule hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 18.01.2019
- 25. Verkehrliche Maßnahmen auf der Bahnhofstraße hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 24.01.2019
- 26. Änderung der Nutzungsbestimmungen für die Arbeit mit elektronischen Sitzungsunterlagen hier: gemeinsamer Antrag der Fraktionen von CDU, Bündnis 90/Die Grünen und FDP vom 06.12.2018
- 27. Ergänzung(en) der Tagesordnung
- 28. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 29. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Nichtöffentliche Sitzung

- 30. Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 31. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 32. Anerkennung der Niederschrift über die nichtöffentliche Sitzung vom 27.11.2018
- 33. Nichtöffentliche Erläuterungen zum Stellenplan (Stellenorganisationsplan)
- 34. Ergänzung(en) der Tagesordnung
- 35. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 36. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Rheinberg, 07.02.2019

gez.

Frank Tatzel Ausschussvorsitzender

Öffentliche Ausschreibung

Die Stadt Rheinberg schreibt auf Grundlage der UVgO folgende Maßnahme öffentlich aus:

Lieferungen von Reinigungs- und Hygieneartikeln für die öffentlichen Einrichtungen der Stadt Rheinberg Vergabe-Nr. 074/2019

Die Ausschreibung ist

- im Deutschen Ausschreibungsblatt
- in den Internetportalen www.bund.de und www.subreport.de
- sowie auf der Homepage der Stadt Rheinberg unter www.rheinberg.de

veröffentlicht.

Telefonische Rückfragen unter 02843/171-108.

Rheinberg, 07.02.2019

Stadt Rheinberg Der Bürgermeister In Vertretung

Kaltenbach Beigeordnete

A U F G E B O T eines Sparkassenbuches

Für das von der Sparkasse am Niederrhein ausgestellte **Sparkassenbuch Nr. 3121110260** ist das Aufgebot beantragt worden. Der Inhaber des Sparkassenbuches wird aufgefordert, binnen drei Monaten nach der Veröffentlichung in den Amtsblättern der Städte Moers, Neukirchen-Vluyn, Rheinberg, sowie des Kreises Wesel seine Rechte unter Vorlage des Sparkassenbuches bei uns anzumelden, da das Sparkassenbuch anderenfalls nach Ablauf der Frist für kraftlos erklärt wird.

Moers, den 08.02.2019

Sparkasse am Niederrhein Der Vorstand